Tôi tin tưởng rằng với bề dày truyền thống, những thành quả và kinh nghiệm đã

có, công tác dân vận của hệ thống chính trị tỉnh nhà sẽ có bước tiến mới, góp phần vào sự

nghiệp cách mạng của Đảng, vì sự phát triển chung của tỉnh, vì hạnh phúc của Nhân dân.

Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Nhâm Dần 2022, tôi trân trọng gửi tới các

đồng chí, gia đình và Nhân dân trong tỉnh lời chúc mừng năm mới An khang - Thịnh

vượng - Hạnh phúc - Phát triển.

QUÁCH THỊ HƯƠNG

Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng BDV Tỉnh ủy,

vận động hội viên, phụ nữ tham gia bảo

vệ môi trường, nhân rộng các mô hình

bảo vệ môi trường, chống rác thải nhựa,

mô hình đường hoa… Quan tâm chăm lo

đời sống vật chất, tinh thần cho hội viên

phụ nữ, phụ nữ nghèo, phụ nữ yếu thế,

trẻ em mồ côi./.

4. Tổng kết công tác Phật sự năm

2021 - PL.2565 và Kế hoạch hoạt động

Phật sự năm 2022 - PL.2566

Ngày 31/12/2021, Ban Thường trực

Giáo hội Phật giáo Việt Nam

(GHPGVN) tỉnh Hưng Yên tổ chức Hội

nghị tổng kết công tác Phật sự năm 2021

- PL.2565 và Kế hoạch hoạt động Phật sự

năm 2022 - PL.2566 tại chùa Táo,

phường Hiến Nam, thành phố Hưng Yên.

Năm 2021 tiếp tục là một năm đặc biệt

khó khăn, thách thức đối với tỉnh Hưng

Yên nói chung và GHPGVN tỉnh Hưng

Yên nói riêng do ảnh hưởng của đại dịch

Covid-19, nhưng với sự chỉ đạo của

Trung ương GHPGVN và sự quan tâm

giúp đỡ của các cấp ủy Đảng, chính

xã hội như: Ban Trị sự GHPGVN tỉnh và

các tăng, ni trong tỉnh ủng hộ quỹ phòng

chống dịch Covid-19 với tổng số tiền

khoảng 1,3 tỷ đồng; phối hợp với Quỹ

Thiện Tâm, tập đoàn VinGroup có kế

hoạch tặng 900 suất quà (600.000 đồng/1

suất) cho người nghèo trong tỉnh nhân

dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Tại Hội nghị, Ban Trị sự GHPGVN

tỉnh đề ra chương trình hoạt động Phật sự

năm 2022 - Phật lịch 2566 như: Tập trung

xây dựng kế hoạch, triển khai công tác tổ

chức Đại hội Đại biểu GHPGVN tỉnh,

nhiệm kỳ VI (2022 - 2027). Hoàn thành

thủ tục tốt nghiệp cho các tăng, ni sinh

Trung cấp Phật học niên khóa (2019 -

2022), chuẩn bị công tác chiêu sinh khóa

mới. Tiếp tục tổ chức tốt khóa An cư kết

hạ và Đại lễ Phật đản năm 2021 - PL.2565

và các ngày lễ trọng khác trong năm./.

5. Hưng Yên triển khai công tác

công an và phát động phong trào thi

đua “Vì an ninh Tổ quốc” năm 2022

Ngày 07/01/2022, Công an tỉnh tổ

chức hội nghị triển khai công tác công an

và phát động phong trào thi đua “Vì an

ninh Tổ quốc” năm 2022.

chức thăm hỏi, trợ cấp ốm đau 495 lượt

đoàn viên với tổng số tiền là 292.650.000

đồng; Công đoàn Viên chức tỉnh trao 05

suất quà và tiền hỗ trợ cho đoàn viên,

công chức viên chức lao động mắc bệnh

hiểm nghèo (từ nguồn Quỹ xã hội Liên

đoàn Lao động tỉnh), với tổng số tiền 24

triệu đồng.

Nhân dịp Tết Tân Sửu 2021, Công

đoàn Viên chức tỉnh và các công đoàn cơ

sở đã trao 25 suất quà cho đoàn viên,

công chức viên chức lao động có hoàn

cảnh khó khăn, với tổng số tiền là 12,5